Частное общеобразовательное учреждение

 «РЖД лицей № 5 имени Д.М. Карбышева»

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г.                                                                                № 294

г. Курган

Об утверждении календарного учебного графика

На основании решения педагогического совета лицея (Протокол № 1 от 29 августа 2025 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год.

2. Установить пятидневную учебную неделю для 1-11 классов.

Даты начала и окончания учебного года

Классы Дата начала

учебного года

Дата окончания

учебного года

Продолжительность учебного

года

1 классы 01.09.2025 г. 26.05.2026 г. 33

2-8 классы 01.09.2025 г. 26.05.2026 г. 34

10 класс 01.09.2025 г. 26.05.2026 г. 34

9 класс 01.09.2025 г. 19.05.2026 г. 33

11 класс 01.09.2025 г. 19.05.2026 г. 33

Сроки и продолжительность учебного года, четвертей:

1 классы (пятидневная учебная неделя)

№ п/п Сроки
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

1 четверть 01.09.2025 г. – 28.10.2025 г. 8 42

2 четверть 05.11.2025 г. – 30.12.2025 г. 8 40

3 четверть 12.01.2026 г. – 20.03.2026 г. 9 43

4 четверть 30.03.2026 г. – 26.05.2026 г. 8 40

Итого  33 165

09.03 (понедельник) отработать 28.10 по расписанию понедельника (в 1 – 11 классах);

01.05 (пятница) отработать 19.05 по расписанию пятницы (в 1 – 11 классах).

2-8, 10 классы (пятидневная учебная неделя)

№ п/п Сроки
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

1 четверть 01.09.2025 г. – 28.10.2025 г. 8 42

2 четверть 05.11.2025 г. – 30.12.2025 г. 8 40

3 четверть 12.01.2026 г. – 20.03.2026 г. 10 48

4 четверть 30.03.2026 г. – 26.05.2026 г. 8 40

Итого  34 170

09.03 (понедельник) отработать 28.10 по расписанию понедельника (в 1 – 11 классах);

01.05 (пятница) отработать 19.05 по расписанию пятницы (в 1 – 11 классах).

9, 11 классы (пятидневная учебная неделя)

№ п/п Сроки
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

1 четверть 01.09.2025 г. – 28.10.2025 г. 8 42

2 четверть 05.11.2025 г. – 30.12.2025 г. 8 40

3 четверть 12.01.2026 г. – 20.03.2026 г. 10 48

4 четверть 30.03.2026 г. – 19.05.2026 г. 7 35

Итого  33 165

09.03 (понедельник) отработать 28.10 по расписанию понедельника (в 1 – 11 классах);

01.05 (пятница) отработать 19.05 по расписанию пятницы (в 1 – 11 классах).

Сроки и продолжительность каникул:

1-11 классы (пятидневная учебная неделя)

Каникулы Продолжительность Количество дней

Осенние 29.10.2025 г. – 04.11.2025 г. 7

Зимние 31.12.2025 г. – 11.01.2026 г. 12

Весенние 21.03.2026 г. – 29.03.2026 г. 9

Всего  28 (+4 праздничных дня)

Дополнительные каникулы

для 1- х классов
23.02.2026 г. – 02.03.2026 г. 10

09.03 (понедельник) отработать 28.10 по расписанию понедельника (в 1 – 11 классах);

01.05 (пятница) отработать 19.05 по расписанию пятницы (в 1 – 11 классах).

Сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся: оценки за год во 2 – 8, 10 классах

выставляются с 18.05.2026 г. по 25.05.2026 г.; в 9, 11 классах – с 14.05.2026 г. по 18.05.2026 г.

Сроки проведения промежуточных аттестаций по ликвидации академической задолженности по

итогам 2025-2026 учебного года - сентябрь-октябрь 2026 года.

Праздничные и выходные дни (в журнал не записываются):

9 марта (понедельник)

1 мая (пятница)

11 мая (понедельник)

Директор РЖД лицея № 5                     А.А. Крамер

		2026-02-26T10:11:36+0500
	РЖД ЛИЦЕЙ №5
	Я являюсь автором этого документа